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روی موج کوتاه

محبوبه ولی، روزنامه نگار

اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی 
در خوش بینانه ترین حالت اگر نگوییم 
به زیر خط قرمز رسیده، دست کم 
حول و حوش همان خط قرمز قدم 
می زند و منتظر است ببیند از مقامات 
و مسئولان کشور کسی به دادش 
می رسد تا دستی از او بگیرد و از خط 
خطرناک قرمز دورش کند اما نه تنها 
کسی دستی از او نمی گیرد، بلکه هر 
روز او را بیشتر به زیر خط قرمز سوق 

می دهند.
ظاهرا اینکه امید و اعتماد جامعه 
در چه وضعیتی باشد، تفاوتی در 
رانتخواری ها و سهم خواهی ها ایجاد 
نخواهد کرد و عملکرد بسیاری از 
مسئولان رک و پوست کنده می گوید 
که منافع فردی برای آنها ارجح بر مصالح 
ملی است، وگرنه اینگونه هیزم به آتش 
بی اعتمادی افکار عمومی نمی ریختند. 
تابستان امسال که کمپین 
»فرزندت کجاست؟« به راه افتاد، 
رسانه ها و افکار عمومی با خیل 
آقازاده های بیکار و چوپان و پیک 
موتوری و مستاجری مواجه شدند که 
این کمپین را تبدیل به یک تراژدی 
کرد. کمپینی که قصدش پاسخگویی 
مسئولان بود، نهایتا به تراژدی مقامات 
خدومی ختم شد که بی مزد و منت 
رنج خدمت به این آب و خاک را به 
دوش می کشیدند و همزمان فرزندان 
تحصیلکرده شان بی نصیب از مواهب 

پدر، جزء آمار بیکاران بودند.

عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر 
کشور هم یکی از بازیگران همان تراژدی 
مضحک بود. او در پاسخ به این کمپین 
گفت سه فرزند تحصیلکرده بیکار در 
خانه دارد. بعدتر گفت که این سه فرزند 
دختر هستند و پسرش شاغل است اما 

حرفی از شغل پسر نزد.
هویت نصفه نیمه برای پست 

جدید
با این حجم از بیکاری آقازاده ها، 
بالاخره باید فکری به حال اشتغال آنها 
می شد. فرهاد دژپسند، وزیر جدید 
وزارتخانه اقتصاد و دارایی به سهم 
خود سعی کرده تا از آمار آقازاده های 
بیکار بکاهد. گرچه آقازده رحمانی 
فضلی بیکار هم نبوده و دست کم یکی 
از شغل هایش عضویت در کارگروه 
اقتصاد مقاومتی وزارت کشور بوده، اما 
ظاهرا وزیر اقتصاد فرض را بر بیکاری 
او گذاشته و از این رو وی را به سمت 
»مشاور جوان« خود منصوب کرده 
است. این عنوان »مشاور جوان« 
هم از آن دسته میراث های محمود 
احمدی نژاد است که باب شد تا 
آقازاده های جوان بتوانند چسبیدن به 
صندلی های قدرت را از یک جایی شروع 
کنند و چه میراث ها که کشفیات جوان 
بذرپاش گونه او از خود به جا نگذاشتند.

البته برای اینکه ریا نشود و کسی 
نفهمد که وزیر اقتصاد برای افزایش 
آمار اشتغال آقازاده ها آستین بالا زده 
است، نام مشاور جدید آقای وزیر کامل 
ذکر نشد. در خبرهای رسمی آمد که 
»هادی رحمانی« به سمت »مشاور 

جوان وزیر اقتصاد« منصوب شد و کسی 
نمی دانست که این هادی رحمانی در 
واقع »هادی رحمانی فضلی« و پسر 
وزیر کشور است. ظاهرا می توان برای 
گرفتن یک پست در یک وزارتخانه 
اقتصادی بخشی از هویت خود را پنهان 
کرد تا وقتی بار دیگر با کمپین فرزندت 
کجاست به سراغ آقای وزیر رفتند بتواند 
باز هم بگوید که سه فرزند تحصیلکرده 

بیکار در خانه دارد.
 توضیحات دژپسند

اما توئیتی در توئیتر این معادله را به 
هم ریخت و دست این انتصاب را رو کرد. 
مشخص شد که پسر این وزیر، مشاور 
آن وزیر شده است! وزیر اقتصاد مجبور 
شد دست از تلاش برای مخفی ماندن 
کار خیر خود دست بکشد و اعتراف کند 
که از میان همه جوانان تحصیلکرده 
و توانمند این مرز و بوم، پسر آن یکی 
آقای وزیر را انتخاب کرده و در پاسخ به 
واکنش ها بگوید که او را به خاطر فضایل 

خودش انتخاب کرده نه فضل پدرش. 
دژپسند توضیح داده که هادی 
رحمانی یا به عبارت درست هادی 
رحمانی فضلی از دانشجویان خوب 
او بوده که اکنون عضو هیات علمی 
دانشگاه علامه طباطبایی است و با 
توجه به توانایی ها و جوان بودنش برای 

این سمت انتخاب شده است. 
او در حکمش، از هادی رحمانی 
خواستار پیگیری مواردی چون ارتباط 
با صاحبنظران اقتصادی جوان کشور، 
ایجاد زمینه های لازم به منظور ارتقاء 
مشارکت آنان در فرآیند تصمیم گیری و 

سیاست گذاری، ارایه نظرات تخصصی 
مشورتی و تهیه گزارش های راهبردی 
با موضوع ارتقای نظام تامین مالی 
کشور و اهتمام ویژه در تشکیل خانه 

اقتصاددانان شده است.
وزیر اقتصاد این را هم اضافه کرده که 
هرگز مشاهده نکرده که هادی رحمانی 
از رانت پدرش استفاده کرده باشد. اما 
این گفته های وزیر نتوانسته است حجم 
انتقادها به او را کم کند، به ویژه که او در 
توضیحانش نگفته که چرا نام کامل پسر 

وزیر ذکر نشده است.
جواد امام، رئیس بنیاد باران که از 
نزدیکان محمد خاتمی، رئیس دولت 
اصلاحات است، با توئیتی واکنش ها به 
این موضوع را تشدید کرده است. او در 
توئیتر نوشت: »جناب آقای روحانی 
انتصاب فرزند وزیر کشور توسط وزیر 
اقتصاد به عنوان مشاور در راستای همان 
شایسته سالاری است که جنابعالی و 

دولت مردانت از آن دم میزنند!؟«

جواد امام زیر توئیت خود »جای 
بسی تاسف«، »شایسته سالاری!« و 
»بی احترامی به مردم تا کجا؟« را هم 
زد. اما رسانه های اصولگرا پرده دیگری 
از آقازادگی رو کردند و نوشتند که 
اعتراض جواد امام در حالی است که 
دامادش چند هفته قبل به عنوان 
معاون شهرداری منطقه 17 تهران 
منصوب شده است. کاربران توئیتری 
نیز زیر توئیت جواد امام به این موضوع 
اشاره کردند و جز سکوت از جواد امام 

پاسخی نگرفتند. 
وزارتخانه ژن ها و دوستان

از این دو ژن خوب که بگذریم 
خود عبدالرضا رحمانی فضلی نیز در 
وزارت کشور پرونده سنگینی از اینگونه 
انتصابات دارد. سلمان سامانی که گفته 
می شود داماد خواهر رحمانی فضلی 
است، دندانپزشک 36 ساله ای بود که در 
عرض مدت کوتاهی از مسئولیت حوزه 
شوراهای شهر و روستا در شهرستان 
فاروج با حکم عبدالرضا رحمانی فضلی 
به سمت سخنگوی وزارت کشور و قائم 

مقام وزیر منصوب شد.
او که تنها چهار سال بود وارد 
فعالیت های دولتی شده بود، با این 
حکم با کمترین تجربه و سابقه، 
رفت که  روی عملکرد استاندارها و 
زیرمجموعه هایشان نظارت کند. این 
انتصاب از عجیب ترین انتصاب های 
رحمانی فضلی بود به ویژه که پیش 
از سامانی، حسینعلی امیری با 9 سال 
سابقه عضویت در شورای نگهبان به 
عنوان حقوقدان، معاونت قوه قضائیه، 
ریاست سازمان ثبت اسناد، ریاست 
دادگستری استان های مختلف و 
دکترای تخصصی حقوق عمومی و 

تحصیلات حوزوی در جایگاه او بود. 
رحمانی فضلی دستیار ویژه ای هم 
برای خود در وزارت کشور تعیین کرد 
که مصطفی ملکی است و گفته می شود 
داماد آقای وزیر است. از داماد خواهر و 
داماد خود آقای وزیر که بگذریم، حضور 
برادران همسر او به عنوان مشاور، مدیر 
عامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی 
شهرداری تهران، قائم مقام سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور و 
انتصابات دیگری از این دست نیز مطرح 
می شود که باعث شده بسیاری وزارت 
کشور دولت روحانی را به عنوان پاتوق 
فامیلی رحمانی فضلی بشناسند؛ آن هم 
وزارت کشوری که از حساس ترین 
وزارتخانه های کشور است و در وصف 
این حساسیت همین بس که مسئولیت 

نظارت بر انتخابات بر عهده دارد. 
این موضوع به حدی پیش رفت که 
رأی اعتماد مجلس به رحمانی فضلی 

را نیز تحت الشعاع خود قرار داد اما از آن 
جایی که او وزیر محبوب علی لاریجانی 
است، نهایتا توانست رأی اعتماد برای 
وزیری در دولت دوازدهم را نیز از 

مجلس بگیرد.  
جنایات تزویر

یک سوال منطقی این است که 
اگر جوانی فرزند یک مقام مسئول بود 
باید از موقعیت های شغلی این چنینی 
محروم باشد؟ قطعا پاسخ به این سوال 
منفی است اما البته در جایی که تمام 
جوانان تحصیلکرده و توانمند برای 
دسترسی به این موقعیت های شغلی از 
فرصت هایی برابر با آقازاده ها برخوردار 
باشند و پدران این آقازاده ها با تزویر، 
نمک به زخم بیکاری جوانان نپاشند 
و اینگونه دست به جنایت علیه امید 

و اعتماد نزنند.
رحمانی فضلی همین چند 
ماه پیش بعد از پاسخش به کمپین 
فرزندت کجاست، گفت: »چندین 
نفر به من پیشنهاد کردند حاضرند 
فرزندانم را استخدام کنند که در پاسخ 
به پیشنهادشان گفتم: شما اگر حاضرید 
فرزندان من را استخدام کنید بروید 
و فرزندان دیگران را استخدام کنید، 
بیکار زیاد است، من اگر قرار بود از 
رابطه استفاده کنم که تا الان استخدام 
می شدند.« حال چگونه فرزند او که 
اتفاقا نه تنها بیکار نیست بلکه به نظر 
می رسد چندین شغل نیز دارد، در حالی 
که یک پایش در وزارتخانه پدر است، 
پای دیگرش به وزارتخانه اقتصادی هم 

باز شده است. 
در چنین شرایطی افکار عمومی تنها 
ناظر جولان آقازاده ها و سیرکی است 
که پدرانشان به راه می اندازند و کاری 
از دستش بر نمی آید جز اینکه اعتماد 
سوخته تحویل نظام بدهد و منتظر 
باشد تا سعید سهیلی فیلم »ژن خوک« 
را زودتر بسازد و او به سینما برود و این 
فیلم را ببیند تا شاید کمی از خشمش 

تخلیه شود.

درباره »رحمانی« ای که »رحمانی فضلی« بود

شغل: آقازادگی

خبر

رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: با 
توجه به افزایش بلایای طبیعی در ایران در 
طول یک سال اخیر و تقارن آن با تشدید 
تحریم ها انتظار می رود مجامع بین المللی از 
دولت ترامپ درخواست تعدیل تحریم های 
نفتی ایران جهت بازسازی مناطق زلزله زده 

و آسیب دیده را مطرح کنند.
حشمت الله فلاحت پیشه در گفت وگو 
با ایسنا، با اشاره به زلزله یکشنبه شب در 
کرمانشاه، اظهار کرد: این زلزله با قدرت 
6.۴ ریشتر بسیاری از زیر ساخت ها و 
اماکن مسکونی که در زلزله سال گذشته 
مقاومت کردند را با مشکل مواجه کرد. البته 
پیش بینی می شد که این اماکن در مقابل 
زلزله بالای 6 ریشتر آسیب پذیر باشند. به 
طوری که چند زلزله بالای 6 ریشتر و ده ها 
زلزله بالای ۵ ریشتر زندگی را برای مردم 

دچار مشکل کرده است.
وی یادآور شد: البته بلایای طبیعی در 

ایران در طول یک سال گذشته افزایش پیدا 
کرده است که در این شرایط بودجه دولت 
برای مقابله با آن به طور کامل تخصیص پیدا 
نمی کند، البته دولت تمامی تلاشش را به 
کار برده است و کمک های مردمی هم خوب 

بوده است.
نماینده اسلام آباد غرب افزود: در 
چنین شرایطی تحریم ها بیشترین فشار 
را بر بازسازی مناطق آسیب دیده بر جای 
گذاشته است به طوری که اکنون 1۰ هزار 
واحد مسکونی در کرمانشاه آسیب دیده 
و هنوز بازسازی نشده است. ویرانی های 
کرمان یا برخی دیگر از استان ها به دلیل 
آسیب ناشی از سیل یا زلزله هم باقی  مانده 
است که اینها همه به خاطر فقر بودجه 
است. این باعث شده که امسال هم مردم 
 زلزله زده کرمانشاه زمستان را در کانکس

 سپری کنند.
رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 

در این شرایط از مجامع بین المللی و محافل 
حقوق بشر و سیاستمداران منصف در آمریکا 
انتظار می رود که درخواستی را به طور جدی 
از دولت ترامپ مطرح کنند مبنی بر این که 
بخشی از تحریم های نفتی ایران تعدیل شده 
و صرف کمک به بازسازی مناطق آسیب 
دیده از سوانح طبیعی به خصوص زلزله زده 

شود.
وی افزود: اگر این اتفاق رخ ندهد، علاوه 
بر موج محکومیت جدی علیه آمریکا آن 
بخش از محافل حقوق بشری که مسائل 
کوچک در ایران را عمده مطرح می کنند هم 
با محکومیت مواجه می شوند. آنها اکنون در 

آزمون جدی قرار دارند.
فلاحت پیشه توضیح داد: در حال  حاضر 
تعداد زیادی از زنان و کودکان مناطق 
زلزله زده دومین زمستان را در سرما و 
کانکس سپری کنند که زلزله شب گذشته 
مشکلات را دو چندان کرد. آمریکایی ها که 
ادعای تحریم هوشمندانه را مطرح می کنند 

باید توجه داشته باشند که این تحریم ها 
جنبه انسانی دارد پس باید به دولت ترامپ 
فشار وارد شود تا بخشی از تحریم ها به 
خصوص درباره فروش نفت تعدیل شود تا 
بتوان وضعیت مناطق زلزله زده را سامان داد.

رییس مجمع نمایندگان استان کرمانشاه، 
یادآور شد: موج گرانی های اخیر عملا هزینه 
احداث منازل مسکونی را دو برابر کرده است 
ما در گذشته در طی جلساتی به این نتیجه  
رسیدیم که رقم کمک بلاعوض و وام کم 
سود می تواند حدود ۸۰ درصد هزینه ساخت 
منازل تخریب شده را بدهد، اما با گرانی های 

اخیر خیلی از منازل مسکونی کامل نشده 
است چون هزینه ها دو برابر شده است.

وی ادامه  داد: انتظار ما از مجامع حقوق 
بشر فشار به آمریکا برای دادن معافیت هایی 
جهت فروش نفت با هدف بازسازی مناطق 
آسیب دیده و زلزله زده است. هر چند ما 
این شناخت را از دولت آمریکا داریم که در 
زلزله سال گذشته کرمانشاه حتی برای 
ارسال کمک های ایرانیان خارج از کشور هم 
مخالفت کرد، ولی باز هم به محافل حقوق 
بشر و سیاستمداران منصف آمریکا پیشنهاد 

می دهیم که به وظیفه خود عمل کنند.

فلاحت پیشه مطرح کرد

درخواستتعدیلتحریمهابرایبازسازیمناطقزلزلهزده
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استیضاحظریفبهجایینمیرسد
قاسم میرزایی نکو، عضو فراکسیون امید 
مجلس به انتخاب گفت: استیضاح ظریف به جایی 
نمی رسد و همانطور که لاریجانی هم اشاره کرده 
بود اگر استیضاحی بخواهد نتیجه دهد نیاز است دو 
فراکسیون پشت آن باشند که در خصوص ظریف این 
موضوع وجود ندارد و فراکسیون امید و مستقلین در 
کنار یکدیگر کاملا مخالف استیضاح ظریف هستند. 
تنها گروهی که این موضوع را پیگیری می کنند 
برخی از تندروهای فراکسیون ولایی هستند که 
باید دید برای رسیدن به هدف خود چه راهی را در 

پیش می گیرند.
    

تأکیدصالحیبرتداومتعاملات
سازندهبااروپادرزمینههمکاری

صلحآمیزهستهای
علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی در 
سومین سمینار همکاری های صلح آمیز هسته ای 
بین ایران و اروپا در بروکسل به روند همکاری های 
ایران و اتحادیه اروپا در زمینه فعالیت های صلح 
آمیز هسته ای و با توجه به ضمیمه سه برجام اشاره 
کرد و گفت که علیرغم همه پیشرفت های حاصله 
ما نباید خودمان را از فرصت های همکاری بیشتر 
محروم کنیم. منطق پشت سر خروج آمریکا از برجام 
برخلاف سیزده گزارش آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در تأیید پایبندی ایران به تعهدات برجامی 

برای ملت های مستقل عجیب به نظر می رسد.
    

تلاشفراکسیوناهلسنت
برایاستیضاحرحمانیفضلی

علیم یارمحمدی، نایب رییس نخست فراکسیون 
اهل سنت مجلس با انتقاد نسبت به انفعال وزارت 
کشور در جلب مشارکت سیاسی و مدیریتی اهل 
سنت ایران، از تلاش این فراکسیون برای استیضاح 
وزیر کشور خبر داد. وی گفت: در این سال ها شاهد 
اقدام خاصی ازسوی وزارت کشور در راستای تقویت 
و جلب مشارکت اهل سنت در حوزه های مختلف 
سیاسی و مدیریتی نبودیم. باتوجه به انفعال وزارت 
کشور در این راستا، صحبت هایی در فراکسیون اهل 
سنت مجلس برای تهیه طرح استیضاح رحمانی 
فضلی انجام شده و قرار است این طرح استیضاح در 

آینده نزدیک به جریان بیفتد.
    

ارتشمسئولحفاظتازمرزهای
خراسانجنوبیورضویشد

سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح گفت: در ماه های اخیر، نیروی 
زمینی ارتش مسؤولیت مرزبانی مرزهای مشترک با 
افغانستان را بر عهده گرفته است که قطعا ما مرزهای 
امن تری را نسبت به گذشته خواهیم داشت. وی 
افزود: افغانستان کشوری است که دچار برخی از 
نگرانی ها و نا امنی هاست و ممکن است که اتفاقاتی 
در مرزهای مشترک به وجود آید که با استقرار نیروی 
زمینی و ایجاد استحکامات و برنامه ریزی هایی که 
صورت می گیرد، ان شاءالله امن ترین مرزها را در این 

منطقه داشته باشیم.
    

ضربالاجلبرای
الکترونیکیشدندولت

علی لاریجانی، رئیس مجلس گفت: مجلس در 
برنامه ششم توسعه دولت را موظف کرده که تا پایان 
سال دوم اجرای برنامه ششم توسعه، زیرساخت های 
اجرای دولت الکترونیک را فراهم کند و در حال حاضر 
چند ماه بیشتر تا پایان سال باقی نمانده است که باید 
هرچه سریع تر تا ماه های باقیمانده اجرایی شود. 
تمام دستگاه هایی که به مردم خدمات ارائه می دهند 
باید اطلاعات خود را در دسترس قرار دهند. برگزاری 
الکترونیکی انتخابات نیز سلامت آن را تضمین و 
حضور مردم را تسهیل می کند، همچنین دقت نظر 
شورای نگهبان را افزایش می دهد چرا که روش های 

سنتی منسوخ شده است.
    

استانیشدنانتخابات
سلامتآنراافزایشمیدهد

حسین نوش آبادی، رییس کارگروه شوراها و امور 
داخلی مرکز نمایندگان ادوار مجلس، تقویت نقش 
شوراهای محلی و کاهش تنش های قومی و درگیری 
قبیله ای و حس رقابت های شدید و اختلاف برانگیز 
جریانات قومی را از نتایج انتخابات استانی دانست و با 
اشاره به کاهش هزینه های اجرایی انتخابات از سوی 
دولت و مجریان انتخابات، گفت: با اجرای این طرح 
سلامت انتخابات افزایش پیدا می کند و سوء استفاده 
احتمالی از رای مردم و امکان هرگونه خرید و فروش را 
از بین می رود. فرهنگ تحزب و اندیشه های سیاسی 
تقویت و گسترش می یابد و ضریب امکان انتخاب 

افراد توانمند و نخبه بالاتر می رود.

در چنین شرایطی افکار 
عمومی تنها ناظر جولان 

آقازاده ها و سیرکی 
است که پدرانشان به 

راه می اندازند و کاری از 
دستش بر نمی آید جز 
اینکه اعتماد سوخته 

تحویل نظام بدهد و منتظر 
باشد تا سعید سهیلی 

فیلم »ژن خوک« را زودتر 
بسازد

 برای اینکه ریا نشود و 
کسی نفهمد وزیر اقتصاد 
برای افزایش آمار اشتغال 
آقازاده ها آستین بالا زده 

است، نام مشاور جدید آقای 
وزیر کامل ذکر نشد و کسی 

نمی دانست که این هادی 
رحمانی در واقع »هادی 

رحمانی فضلی« و پسر وزیر 
کشور است


